From: Me2ei ik , J

Sent: dinsdag 18 december 2012 2102

To: 102e

ce M R AR
Subject: Fwd: advies Antakya

Beste 0N

Stel voor dat we eerst even overleg hebben voordat je contact hebt met de redactie. Morgen even belien?

Groet,

--Original message--

sent time: 18 dec. 2012 18:01

' To: -Qminbuza.nl
Ce: e minbuza nl

Subject: advies Antakya

Beste meneer{i’

Allereerst ben ik u een verklaring schuldig over mijn late reactie.
Na navraag bij de{ii SN bleek dat u vorige week donderdag al een antwoord had gestuurd.
Hierbij is per abuis een verkeerd e-mailadres gebruikt, waardoor de mail niet in mijn inbox is verschenen.

Zoals u wellicht uit mijn eerste bericht heeft kunnen opmaken, zijn wij bezig met het maken van een
televisieprogramma.

Het programma gaat over internationale kinderontvoering, waarbij we proberen de achtergebleven ouders te
herenigen met hun kind(eren) die in het buitenland verblijven.

Dit zijn allemaal erg delicate zaken. Daarom stel ik voor een belafspraak te maken, om u het een en ander op een

r)ersoonluke manier, nader uit te leggen

‘Graag hoor ik van u.

Met vriendelijke groet,

Redacteur

(Beschrijving: cid:image001.ipg@01CSA640.E1BFFQ20]
SIMPEL MEDIA

Joan Muyskenweg 140-142

1099 CK Amsterdam

7431 [
Fi31 10280

W www.simpelmedia.tv<h

simpelmedia.tv>

KvK-nr: 52867668



L 8 - ' 10
: woensdag 19 december 2012 10:07 ¢
To:
Subject: Kinderontvoeringszaak [N Turkije
Attachments: img-Z18174721-0001.pdf

hos 0 2E

B Turkije is partij bij het Haags Kinderontvoeringsverdrag en contact loopt in principe via de Centrale
autoriteiten. Als dat contact niet goed loopt vraagt de Ca. Nld. nog wel eens de bemiddeling van de ambassade.

v Zoals wellicht bij jullie bekend is John van de Heuvel op het moment bezig om opnames te maken voor het

programma 'Ontvoerd’ (samen met RTL/Simpelmedia). Inmiddels heeft hij al een aantal opnames genaakt (w.o. In
Bulgarije), maar er volgen meer. Ook deze zaak heeft de aandacht van RTL/Simpelmedia. De ervaring heeft ‘
inmiddels geleerd dat al het team eenmaal ter plaatse is alles in een stroomversnelling gaat. [ ESIDESIN

COM is al volledig op de hoogte. Ankara is inmiddels benaderd door RTL/Simpelmedia over deze zaak. De post zal

door coM, R v orden geinformeerd hoe met de media-aandacht dient te worden

omgegaan.

Middels cc. Verlening worden juliie alvast zo veel mogelijk van de ontwikkelingen op de hoogte houden. Mochten er
nog vragen zijn, hoor ik dat graag

Met vriendelijke groet,

%‘

DCM/RL/KNIPR o




(
s

From: -

Sent: woensdag 19 december 2012 10:22
y @minvenj.ni’

Subject: w2E AR

Beste R

Dank voor je bericht. Ik heb de post ook geinformeerd. De post is overigens inmiddels benaderd door
RTL/Simpelmedia om kennis te maken en ws. om ook alvast de nodige scenario’s door te nemen. De post krijgt
instructie van onze afdeling persvoorlichting hoe met de media dient te worder omgegaan.

Ik zal ook nog extra aangeven dat wij alieen mededelingen kunnen doen over een eventueel reisdocumen
— !1

B o de mogelijkheden van bijstand (bijvoorbeeld ambassade aanwezig bij overdracht).

-



I

From:

mo2e:
Sent: woensdag 19 december 2012 11:35
Cc: .

Subject: [EHN | SRR
Beste HOR2

Nog even een aanvullend bericht.

#

Indien je contact hebt met RTL/Simpeimedia graag in het oog houden dat in beginsel geen mededelingen kunnen
worden gedaan over de inhoud van de kinderontvoeringszaak. Dat ligt op het terrein van de Centrale autoriteit en zij
doen op geen enkele manier mededelingen over de inhoud van een zaak.

1



»

Wel kunnen mededelinge: in algemene zin worden gedaan over zaken die op ons terrein liggen zoals de
mogelijkheid voor bijstand en de eventuele verstrekking van een reisdocument. Qua bijstand in een
kinderontvoeringszaak kan bijv, Worden gedacht aan aanwezigheid bij de overdracht) of begeleiding tot aan de gate

van het vliegtuig. Uiteraard is eea afhankelijk van de situatie op dat moment.

indien heel specifiek inhoudelijke informatie over zaken die op ons terrein liggen nodig is, beschikt RTL/Simpeimedia
over een machtigingssjabloon waarmee de moeder toestemming kan geven dat wij informatie delen.

Groet,



From: ¥ 5
Sent: vrijdag 28 december 2012 16:04 .
To: ANK-PCZ

€c:

Subject: - himvergunning

Beste coliega,

Zie hieronder vraag van RTL4 over filmvergunning ivm opnames serie Ontvoerd.

Mvg,

DCM/RL

From{102€mmy -
Sent: vrijdag 28 december 2012 13:45

| To: ANK-CA
Ce: IR N R SR R es mpelmedia.of

Subject: Fw: filmvergunning

Beste collega, bij afwezigheid collega’ BRI stuur ik onderstaand bericht door. Verneem graag wat
geantwoord kan worden. Vr.

Van: DCM-RL

Verzonden: Friday, December 28, 2012 01:26 PM
Aan: DCM-RL-KNIPR

Cc: |

Onderwerp: FW: filmvergunning

From: simpelmedia.tv]
Sent: vrijdag 28 december 2012 12:54

#~Yo: DCM-RL

~—Subject: filmvergunning

Geachte heer/mevrouw,

Afgelopen week heb ik de heer [l evraagd of wij een filmvergunning nodig hebben om te kunnen filmen in

Turkije.
Momenteel zijn wij druk bezig met het voorbereiden van een aflevering die zich grotendeels zal afspelen in

Hatay/Antakya.
We hebben ons vertrek en de opnames gepland van 4 januari tot en met 10 januari.
De tijd begint te dringen en daarom vroeg ik me af of u ondertussen al meer informatie voor ons heeft.

Graag hoor ik van u!

Met vriendelijke groet,

Redacteur



SIMPEL MEDIA

Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam
02e T
bl

W www.simpelmedia.tv

DRI impelmedia.tv

KvK-nr: 52867668

Deze e-mail en de inhoud is vertrouwelijk en uitsiuitend bestemd voor de geadresseerde(n) Indien u niet de geadresseerde bent van deze e-mai verzoeken wij
u dit direct door te geven aan de verzender door midde! van een reply e-mail en de ontvangen e-mai! uit uw systamen te verwijderen. Als u geen geadressesrde
bent, is het niet toegestaan om kennis te nemen van de inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te gebruiken.

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. it is intended solely for the addressee. if you zre not the intended
reciplent, any disclosure, copying, distribution or any action taken or omitted to be taken in reliance on it, is prohibited and may be unlawful. Please notify us
immediately if you have received it in error by reply e-mail and then delete this message from your system.

(4
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From: T
Sent: vrijdag 28 december 2012 16:06

To: WEeEE

Cc Lo s D e
Subject v WRB TR AT ~

Attachments: Fw: filmvergunning

eeste [N

Zie hieronder correspondentie over de kinderontvoeringszaak MIZ@IIIINE. RTL heeft DCM vandaag rechtstreeks
benaderd over de aanvraag van een filmvergunning. Deze vraag is doorgezet naar de post. Men is van plan op 4

januariaf te reizen naar Turkile. BRI A0 R AN SR REN R ST R

= Het is niet ondenkbaar dat RTL bij de ambassade aanklopt voor een nooddocument F
2

_ Heb jij over deze zaak nog contact gehad met RTL?

Groet,

DCM/RL



From:
Sent: vrijdag 21
To: 1028 i
Cc: ANK-PCZ; DCM-RL
Subject: RE: filmvergunning

ember 2012 17:56

b

ey

/

Goedemiddag-

M.b.t. filmvergunning krijg je separaat bericht, dat zal worden nagegaan, door onze Pers en Culturele afdeling (zie
cc)
Visum kun je bij aankomst op het vliegveld kopen, de kosten bedragen € 15,- p.p. (betalen in euro, geen wisselgeld).

Vanaf morgen ben ik afwezig i.v.m. de feestdagen, in overleg met mijn Ministerie zal DCM/RL jullie eerste
aanspreekpunt zijn. DCM is geheel op de hoogte van de gang van zaken.

Met vriendelijke groet,

Eerste Ambassade Secretaris | Consulaire en Administratieve Zaken (,
-

Ambassade van het Koninkrijk der Nederianden
Hollanda Caddesi No. 5 | 06550 Yildiz Ankara | Turkije

www.mfa.nl/ank




7~

B simpelmediz.tv]

Sent: n'ag 21 december 2012 1:1

Daar ben ik weer, met alleriaatste vragen;

Hebben wij een filmvergunning nodig om te kunnen filmen in Turkije?
Als dat zo is, hoe kunnen wij daar dan snel aan komen?

En zijn er kosten verbonden aan deze procedure?

En klopt het dat we op het vliegveld een visum kunnen kopen {visa on arrival)?

Met vriendelijke groet en dank,

Redacteur

SIMPEL MEDIA
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam

simpelmedia.tv

KvK-nr: 52867668

Deze e-mall en de inhoud is vertrouwelijk en uitsluitand bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij

u dit direct door te geven 3an de verzender door middel van een reply e-mail en de ontvangen e-mall uit uw systemen te verwijderen. Als u geen geadresseerde

bent, is het niet toegestaan om kennis te nemen van de inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te gebruiken.

¥

The information contained in this e-mail is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for the addressee. If you are not the intended
recipient, any disciosure, copying, distribution or any action taken or omitted to be taken in refiance on it, is prohibited and may be unlawful. Please notify us

immediately if you have received it in error by reply e-mail and then delete this message from your system.

e, -



From: 02e

Sent: maandag 7 januari 2013 17:11
To: ANK-CONS
Subject: FW: vonnis en advocaat

Svp bij dossier voegen.
HD

102

From: ANK-AZ

Sent: maandag 24 december 2012 09:57

To:

Subject: FW: vonnis en advocaat

@rom: 02emmEEEREEERsinpeimedia tv)
Sent: maandag 24 december 2012 09:45
To: ANK-AZ
Subject: RE: vonnis en advaqcaat

Deg 102€

Bedankt voor deze uitleg.
Fijne kerst.

Met vriendelijke groet,

Redacteur

SIMPEL MEDIA

Joan Muyskenweg 140-142
*1099 CK Amsterdam

simpelmedia.t
KvK-nr: 52867668

%Ill

Deze e-mail en de inhoud is vertrouwelijk en ultsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij
u dit direct door te geven aan de verzender door middel van een reply e-mail en de ontvangen e-mail uit uw systemen te verwijderen. Als u geen geadresseerde
bent is het niet toegestaan om kennis te nemen vande inhoud, deze te kopieren te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te gebruiken,
The information contained In thu e-may is conﬁdentul and may be legany pnwleged it is intended solely for the addressee. If you are not the intended
recipient, any disclosure, copying, distribution or any act.on taken or omitted to be taken in reliance on it, is prohibited and may be untawful. Please notify us
immedmely if you have received it in error by reply e-mail and then delete this message from your system.




Van: ANK-AZ inbuza.nl
Verzonden: vrijdag 21 december 2012 22:49
Aan:
CC: DCM-RL

Onderwerp: RE: vonnis en advocaat

Best<#02E

" Een advocaat in Hatay/Antakya ken ik niet maar ik zal collega vragen maandag a.s. contact op te nemen met de
ambassadeadvocaat en vragen of hij een goede advocaat kent in de regio die je ter plaatse kan bijstaan.

Vriendelijke groet,

%
N
{\ erste Ambassade Secretaris | Consulaire en Administratieve Zaken ‘

4
HOLLAND
TURKIYE

O mmmm

Ambassade van het Koninkrijk der Nederlanden
Hollanda Caddesi No. 5 | 06550 Yildiz Ankara | Turkije

£ minbuza.nl

N

( v .mfa,nl/ank .

From simpelmedia.tv]
Sent: vrijdag 21 december 2012 18:55

To: ANK-AZ

Subject: vonnis en advocaat

Hallo (ORENIS -

“Bedankt voor het navragen!
Ik vraag me af wie er dan met betrokkene worden bedoeld Jlli2f heeft namelijk het vonnis wel ontvangen.
Hoe werkt dat normaal gesproken in Turkije, zo’n uitreiking? Moet dat betekend worden? En hoelang staat er

normazal gesproken dan voorzo'n.
Heel wat vragen zoals je ziet. Ik denk dat het handig is, als we er zo snel mogelijke een advocaat op zetten.

Weet jij toevallig een goede advocaat (in de buurt van Hatay/Antakya)?
2



- [
° Als wij 5 januari naar Turkije komen, is er dan iemand die ons ter plekke zou kunnen bijstaan? Ben je er zelf
misschien om mee te gaan?

Fijn weekend en geniet van je vrije dagen!

Hartelijke groet,

Redacteur

SIMPEL MEDIA

Joan Muyskenweg 140-142
. 1099 CK Amsterdam
MR
R simpelmedia.tv

KvK-nr: 52867668

Deie e-mail en de inhoud is vert:ouweluk en uitsiuitend bestemd voor dc geadresseerde(n) Indien u niet de geadresseerde bent van dexe e-mail verzoeken wi)
u dit direct door te geven aan de verzender door micdel van een reply e mail en de ontvangen e-mail uit uw systemen te verwijderen Als u geen geadresseerde
bent, is het niet toegestaan om kennis te nemen van de inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te gebrutken.

e e 0 e S S e S A e S Ay B S n © 4 e S s A 8 6 5 Sy R 4m S avena =%

The information contained in this e-maii is confidential and may be legally privilegad. it is intended solely for the addressee. If you are not lhc intended
recipient, any disclosure, copying, distribution or any action taken or omitted to be taken in rehance on it, is prohibited and may be uniawful, Please notify us
unmednately ifvou have recewed it in error by rep!y e-mail and then delete this message from your system,

SIMPEL MEDIA
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam

SR simpelmedia.tv

KvK-nr: 52867668




From: ANK-CA

Sent: maandag 7 januari 2013 13:13
CC

Cc:

Subject: FW: FILMVERGUNNING

wesef2 ]

Eris op 2 januari een antwoord door PCZ Ankara een antwoord gestuurd naar RTL

Zie hieronder.

Wij weten niet of zij uiteindelijk wel of niet naar Turkije zijn gekomen.

Vriendelijke groeten,

Head Visa ectionl epu Head Consular Section

4
HOLLAND
TU%WE

O 2D TAAR DIMZIAATE XE SIS
PRONNR QLIRS 800 i

........................................................................

Embassy of the Kingdom of the Netherlands
Hollanda Caddesi No. 5 | 06550 Yildiz Ankara | Turkije

.............................

eran

From:

Sent: maandag 7 januari 2013 14:06
To .

Cc:
Subject: RE; FILMVERGUNNING




#en mail gestuurd. Ze heeft weliswaar geen antwoord gekregen

H02ceft ze in overleg met §

Groet

From: ANK-#CZ

Sent: woensdag 2 januari 2013 14:36
To: ' )
Subject: RE: FILMVERGUNNING

Als eerste mijn excuses voor de late reactie, in verband met vakantie zijn veel medewerkers afwezig.

De noodzaak voor een filmvergunning hangt af van de terreinen waar gefilmd wordt. Voor opnames in musea etc. is
een vergunning nodig, als er echter buiten gefilmd wordt en het slechts gaat persoonlijke verhalen is er geen

vergunning nodig.

Daarnaast wil ik u erop wijzen dat de politieke situatie nu erg gevoelig is in Hatay/Antakya in verband met het
. conflict in Syrié. Wij raden aan om daar geheel buiten te blijven en ook afstand tot de grens te behouden.

Ik hoop u hierbij voldoende geinformeerd te hebben

Vriendeli'li iioeten,

From: 7 7 7 impel i
Sent: woen 2 januari 2013 11:29

To: ANK-PCZ
Subject: FILMVERGUNNING
Importance: High

Geachte mevrouw [J0i2@ B

{ nige tijd geleden heb ik aan de heengevraagd of er een filmvergunning nodig is om te kunnen filmen in
Turkije.
. Hij gaf destijds aan dat ik separaat bericht zou ontvangen hierover van de pers en communicatie afdeling.

Tot op heden heb ik niets ontvangen. Eerder is er een verkeerd mail adres gebruikt, dus het zou kunnen dat uw
reactie niet bij mij is aangekomen.

Ik heb geprobeerd u telefonisch te bereiken, maar helaas is dat niet gelukt.

Aangezien onze reis gepland staat voor aankomende vrijdag/zaterdag, is er haast bij om zo snel mogelijk tot

duidelijkheid te komen.
Hopelijk kunt u mij alsnog helderheid verschaffen betreffende de filmvergunning.

Met vriendelijke groet,

Redacteur.



SIMPEL MEDIA

Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam
(bl o3 -

media.tv
KvK-nr: 52867668

Deze e-mail en de inhoud is vertrouwelik en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) Indien u niet de geadresseerde bent van deze e-mail verzoeken wij
u dit direct door te geven aan de verzender door middel van een reply e-mail en de entvangen e-mail uit uw systemen te verwijderen. Als u geen geadresseerde
bent is het niet toegestaan om kennis te nemen van de inhoud, deze te kopieren, te verspreiden, bekend te maken aan derden noch anderszins te gebruiken.

The information contained in this e-mal is confidential and may be legally privileged. It is ntended solely for the addressee If you are not the intended
‘ecipient, any disclosure, copying distribution or any action taken or omitted to be taken in reliance on it, is prohibited and may be unlawful Please notify us
immediately if you have recewved it in error by reply e mail and then delete this message from your system.




20

From:

Sent: woensdag 18 juni 2014 14:52

To:

Cc:

Subject: FW: IKO/ Turkije / —._’ RTL ONTVOERD

Attachments: cekimizni_basvuru_form.docx;
Mihmandarlar_icin_basvuru_formu_ve_degerlendirme_rapor1.docx

sesteymm

Zou jij bijgaande documenten vanmiddag nog willen doorsturen naar A02& 77 van de redactie van
RTL/Ontvoerd?

tk sprak zojuist 2@ uit Istanbul en zij gaf aan dat het zaak is om z.s.m. een filmvergunning aan te vragen
middels bijgevoegde documenten.

E.e.a. gaat nl niet zo snel en dan heb je de vergunning in ieder geval binnen.

Morgen is§llf aanwezig bij bélafspraak met{0% om 10.00 uur.

Groet02e



=SS T LI T T T
From: . MREEVER
Sent: zondag 22 juni 2014 12:22
To:
Ce:
Subject: RE: IKO / Turkije /: q RTL Ontvoerd
Beste® 117,

Goed idee om morgenochtend even te bellen. Ik kan tot 11 uur NL tijd.

Jouw mail is duidelijk.
e Uiteraard verstrekken wij reisdocument als aan de voorwaarden is voldaan en uiteraard zijn we flexibel qua
plek van uitreiking (CG of luchthaven) of qua tijdstip.
¢ En wat mij betreft houden we het hier bij. TV interview alleen op instructie van DEU/COM/DCM.

~ Met vriendelijke groet en nog goed weekend.

meq
Sent: vrijdag 20 juni 2014 14:31

- T0}
. Ce

Subject: IKO / Turkije / RTL Ontvoe
sest<f N

Ik heb je antwoord op het bericht van {i@zelezen en ik denk dat er sprake is van een misverstand.

-

1. Laten we helder zijn over de rol van BZ in onderhavige zaak:
e het eventueel verienen van consulaire bijstand en
¢ het verstrekken van een reisdocument als aan alle daarvoor geldende eisen is voldaan.

2. Juridische kant van de zaak: '

3. Hulp van de post/BZ (aan RTL):
e RTLvraagt hulp van BZ. Het is aan BZ om aan te geven wat wel en wat niet kan/wenselijk is.



e Uitgangspunt bij hulp is altijd dat we de wet niet overtreden en medewerkers van de post niet in gevaar
willen brengen, niet nu. maar ook niet in de toekomst. Daarnaast overlegt DCM in dit soort gevallen met
de regiodirectie om te bespreken of bepaalde acties de relatie tussen NLD en het gastland kan schaden.

e Hetis dus aan jullie om aan te geven wat kan of niet wenselijk is.

4. De uitzending zelf en de relatie met RTL:

e Voorafgaand aan de daadwerkelijk uitzending krijgen COM en DCM/RL de vitzending met de voice-over
teksten ter inzage. We kunnen dan aangeven wat we er beslist niet in willen hebben of wat moet
worden gewijzigd. RTL heeft tot op heden heel goed op onze opmerkingen gereageerd ondanks dat het
hen extra tijd kost om aanpassingen te doen.

e RTLvindt een goede relatie met BZ van belang. Wij vinden het van belang om tijdig geinformeerd te
worden over hetgeen wordt voorbereid en of er consulaire bijstand en/of een reisdocument moet
worden verstrekt (vaak op hele korte termijn) zodat ook wij niet ieder keer (meestal op ongelukkige
momenten) met een dergelijk verzoek worden overvallen.)

® BZis niet verantwoordelijk voor de actie(s) van RTL. Wij kijken vooral of op grond van de paspoortwet
een reisdocument kan worden verstrekt.

* In het voortraject bespreken we uiteraard ook juridische aspecten van de zaak en eventuele
consequenties. Bij RTL is heel duidelijk dat BZ alleen binnen de wettelijke kaders opereert.

5. Hetinterview:
* RTL heeft eerder met dir. DCM de mogelijkheden besproken om indien mogelijk per zaak een
‘ medewerker van de post te mogen interviewen. Dit biedt BZ de mogelijkheid om het consulaire werk

van de post onder de aandacht te brengen. _

® Hetis dus nadrukkelijk niet de bedoeling om op de zaak in te gaan. BZ zal alleen in algemene zin iets
zeggen over de consulaire bijstand die in deze zaak kan worden geboden en over de afgifte van het
reisdocument. Niets meer en niets minder. '

* De concept-vragen worden vooraf aan DCM gezonden en door ons becommentarieerd en eventueel
voorzien van een concept-antwoord voor zover mogelijk. In overleg met de post wordt het verder nader
ingevuld.

Zullen we maandag even met elkaar bellen zodat we e.e.a. nog eens mondeling kunnen toelichten en je vragen
kunnen beantwoorden (aangezien je vandaag en morgen op dienstreis bent)?

Vriendelijke groeten,

i

Adviseur Sectie Kinderontvoering, Nationaliteits- en Internationaal Privaatrecht

O iy Retsocurarian, Lngulities o5 Frodebastrfaing
Directie Consulaire Zaken en Migratiebeleid

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | 's-Gravenhage | Kamer 3 a 78
Postbus 20061 | 2500 EB | 's-Gravenhage

----------- R I I AR

Aanwezig: maandag / dinsdag / woensdag / vrijdag



Nee maar het is qua logistiek wel aantrekkelijk, de ambassadeur is een prima tv gezicht en kent zijn zaken uitsteker‘
G

En ambassadeurs reizen wel vaker, en Schiphol is een ‘ internationale’ omgeving

From:
Sent: 25 maart 2013 15:53
To:

Subject: :

Hallo 1072, ik gooi het even in de groep, maar op het eerste gezicht lijkt het me niet logisch om de Nederlandse
ambassadeur in Cairo hier te spreken en niet in Egypte...

Tja, Pasen, dat is bekend. Ik begrijp het probleem. Als wij straks maar iemand kunnen spreken die ons te woord zou
kunnen staan over de zaak. '

Groet,

Eindredacteur

Simpel Media
Joan Muyskenweg 140-142
109 CK Amsterdam

Van: {102 Rminbuza.b>
Datum: maandag 25 maart 2013 15:24

Aan: I v>
Onderwerp:



. Beste 102

Zoals bekend gaat het za en zo as om het Paasweekend. Interview is moeilijk te plannen.

. De ambassade is voor het reguliere weekend dicht op vrijdag en zaterdag, dan komen de verplichte
Paassluitingsdagen voor zondag en maandag. Veel lokale staf maakt van de gelegenheid gebruik om een korte
vakantie te nemen. A
Daarom eerst even het volgende voorstel. Ook ambassadeur, Gerard Steeghs is een paar dagen in NL. Hij komt om
en nabij 10.00 uur aan in NL.

Is het iets om hem dan te interviewen?

Groet

From: i
Sent: maandag 25 maart 2013 11:56
To: Wijk, Toon van

Subject: Re: 10

{allo zouden we ook a,s. Vrijdag 29 maart terecht kunnen op de ambassade?

“em

Eindredacteur

Simpel Media
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam

www simpelmedia.tv

~ /an: 2R minbuza.al>
@ oatum: maandag 25 maart 2013 08:47

Aan: l02e i @simpelmedia.tv>
Onderwerp: RE: adresopsporing 02 €N

Goedemorgen 102

Ik ben blij je te kunnen melden dat de ambassade Cairo John van den Heuvel en zijn team kan ontvangen, dinsdag na
14.00 uur. Als het woensdag wordt moeten we nog even naar het tijdstip kijken. SOZEIIN is een paar dagen

weg. Wordt het dinsdag dan praat John met de ambassadeur, Gerard Steeghs; wordt het woensdag dan is het de
plv, Raphael Varga.
Zullen we straks even bellen over onderstaande mail?

Groet,

MHMMI
Sent: vrijdag 22 maart 2013 14:




Simpel Media
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam

Op 15 maart 2013 16:36 schreef DCM-CA <DCM-CA@minbuza.nl> het volgende:
Geachte

Naar aanleiding van uw brief, d.d. 14 maart ji., waarin u het Ministerie van Buitenlandse Zaken verzoekt om de
huidige verblijfplaats/adresgegevens van de 02 breng ik gaarne het volgende
onder uw aandacht,

Op grond van de Rijkswet op de Consulaire Tarieven zijn met ingang van 1 januari 2004 voor handelingen zoals

door u verzocht kosten verschuldigd. In dit geval bedragen de kosten Euro 52,50 (52,50 euro per persoon

waarnaar en per land waar onderzoek gedaan wordt) ongeacht het resultaat, die door u dienen te worden
voldaan. Ik verzoek u dan ook dit bedrag over te maken op de rekening van het ministerie van Buitenlandse ‘
Zaken. :

U kunt dit bedrag storten bij de Royal Bank of Scotland Amsterdam, nummer 56.99.92.753 onder vermelding van
W

Egypte”.

Ik deel u mee dat wij uw verzoek alleen in behandeling kunnen nemen als betrokkene de Nederlandse nationaliteit
heeft. Het adres kan slechts aan u worden doorgegeven, indien betrokkene daarvoor toestemming heeft
verieend, overeenkomstig de Wet bescherming persoonsgegevens.

Aangezien een beroep moet worden gedaan op.derden in een ander land, zal met de afhandeling van dit verzoek
geruime tijd gemoeid zijn.
Zodra het bedrag is ontvangen, kan uw verzoek in behandeling worden genomen.

Met vriendelijke groet,

Medewerker
Afdeling Consulaire Aangelegenheden

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Postbus 20061
2500 EB Den Haag



dinsdag 26 maart 2013 14:33

Cc: s

Beste OZENINNN

Naar aanleiding van onderstaande het volgende:

Gevraagde ondersteuning ' A : -
e Hetis voor de ambassade van belang dat Simpel Media de hier te lande de juiste bestaande procedures

volgt. Ambassade is bereid als waarnemer aanwezig zijn bij bezoek, rechtbank, politie en evt. ophalen van
SO0, maar zal zich niet kunnen mengen in de te volgen procedures, Het is voor de ambassade geen
probleem, mits goedkeuring DCM, om een LP af te gevenJDZENIININN daar dit mogelijk het verkrijgen
van een uitreisstempel gemakkelijker zal maken. Mochten de Egyptische autoriteiten in verband met een
reisverbod of overige redenen niet (of niet direct) een uitreisstempel willen plaatsen in de reisdocumenten

van dan is het voor de ambassade niet mogelijk om zich hierin te mengen.
-&

Interview
» Vrijdagochtend om 09.00 is wat plv CdP een goed tijdstip voor het interview. Dit kan op de ambassade

gebeuren
e Plv. CdP kan niet woensdagmorgen maar woensdagmiddag om 13.00 is hij beschikbaar voor een

voorgesprek met JOZ& N iater in de middag kan evt. ook)

Beschikbaar tijdens de feestdagen:
Plv CdP (Raphaél)::
- '3

i

beide niet voor Simpel Media)
beschikbaar voor Simpel Media)

(mobiel) beschikbaar voor Simpel Media of thuis 0020



Senior Consular Affairs Officer
Consular Department .

Embassy of the Kingdom of the Netherlands
18, Hassan Sabri Street

Zamalek, Cairo
Egypt

i cupn

http://facebook.com/nlembassyegypt

From:
Sent: d 6
To: )

maart 2013 12:55

Beste 102¢

Vanochtend hebben DCM en COM gesproken over de gevraagde ondersteuning.

DCM heeft aan jullie consulaire afdeling gevraagd of er al zicht is op de reikwijdte van het vonnis (mogen de
kinderen evt mee naar NL of niet?)

COM heeft gebeld met Simpel Media en navraag gedaan bij de gevraagde ondersteuning. Ook is nog even gesproken
over het interview met de plv CdP en het doel van de missie.

Gevraagde ondersteuning
e Simpel Media wil behalve een interview met de plv CdP ook huip:

ondersteuning van ons verzoek middels de advocaat aan de politie mbt de uitvoering van het
vannis .
het afgeven van een laisser-passer

eerst nagaat wat de voorgeschreven procedure is in dit soort zake (b.v
moet er misschien eerst een executiebeve! worden afgegeven?) ~ 6

# “ -
BZ dan LP geven? COM heeft gezegd dat dat alleen kan als ondubbelzinnig vaststaat dat het

vonnis toelaat dat de kinderen mee naar NL gaan. Als dit niet ondubbelzinnig vaststaat en er komt een

verzoek om een LP, zit er een groot risico aan afgifte LP. |
§ voor het afgeven van een LP is er een verschijningsplicht, hetgeen echter ook kan betekenen dat
betrokkene door de ambassademedewerker wordt bezocht (bijv. op het viiegveld).

interview

e Zoals gemaild wil John van den Heuvel graag een interview voor camera met plv CdP op vrijdag, zaterdag of
zondag. 02 heeft aangegeven dat Raphael vrijdagochtend beschikbaar is. (moet nog aan SimpelMedia
worden doorgegeven met info over plaats en tijd)

2



o Simpel Media liet weten dat vandaag (dinsdag) redacteur IEZ@IEIhaar Cairo vertrekt, hij vraagt of hij
woensdag alvast kennis kan maken op de ambassade en evt wat zaken off the record kan bespreken met de
plv CdP. (hier graag reactie van jullie op) ,

o In dat gesprek kan de gevraagde ondersteuning van de ambassade verder worden verkend

* Doel missie

M2eWREN: e e D R s

——
Hi e e S
FES . 1 50 AL R e
N be m s

Geven jullie ons nog de telefoonnummers door waarop jullie komende feestdagen bereikbaar zijn?
Willen jullie expliciet aangeven welk(e) nummer(s) aan RTL/SimpelMedia kan/kunnen worden doorgegeven?
Wij stellen dan een lijstje samen inclusief de nummers van ons.

‘ Vriendelijke groeten,

From
Sent: maandag 25 maart 2013 19:23

To:

Goedenavond®¥l, dank voor je suggestie, maar we zouden toch graag met iemand ter plekke willen spreken. Temeer
daar we jullie hylp daar ook wel nodig zullen hebben.

Dit komt zojuist naar voren uit het gesprek dat we gevoerd hebben met onze Egyptische advocaat in Cairo.

Het 20u gaan om het volgende:

L] E
B "
,

Graag zou ik hier morgen even met je over spreken.
Fijne avond.

Groet

Eindredacteur

Simpel Media ,
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam

6




woensdag 9 januari 2013 12:35

Subject: FW: [BZ-V] Bulgarije - Bilateraal - Consulaire bijstand - Ontvoerd
Rubriceringlallow: minbuza.nl
X-SBV: 1
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SAR
maandag 18 juni 2012 15:53

g simpelmedia.tv
Subject: informatie advocaten in BiH

Geachte mevrouw TOZENIE

Op de website van de kamer van advocaten in de Federatie van Bosnié en Hercegovina

http://www.advokomfbih.ba/ kunt u meer informatie over advocaten vinden. Helaas is deze website alleen in de
lokale taal. Aan de rechterkant, onder het kopje “Istorijat”, kan men door het klikken op “Spisak advokata” de
namen van alle geregistreerde advocaten vinden. Ook kan men zien in welke plaats ze zitten.

“ "' zou het waarderen als u (2 hiervan op de hoogte brengt. Daarnaast wil ik u erop wijzen dat het van

oelang is dat SOZEIIINN de Centrale Autoriteit op de hoogte houdt van de ontwikkelingen van haar zazk.

' Zoals mevrouw MOR2@ I aangaf is het centrale aanspreekpunt vanuit de Nederlandse overheid in deze zaak de

afdeling voorlichting van het ministerie van Veiligheid en Justitie te bereiken op het nummer 070-3707225:

f—

Met vriendelijke groet,

3

Deputy Head of Administration and Consular Affairs
Embassy of the Kingdom of the Netherlands
Grbavicka4 ~

71000 Sarajevo

www.mfva.nyisar’
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From:

woensdag 20 juni 2012 08:50

]

Sent:

To:

Ce:

Subject:
Attachments:

Ter informatie

Sent: di g 19 juni 2012 17:44

Cc: SAR;
Subject: FW: aspoortaanvraag—

Ter info (en met dank voor de tekst, .
4s er weer iemand belt van SimpelMedia dan dus graag doorverwijzen naar directie voorlichting van V&J.

{ y

- From: SAR
'/ Sent: dinsdag 19 juni 2012 17:42

To: mimpelmedla i
Sub, : Paspoortaanvrazg [H02&50

Geachte heer H02€)

Wij hebben de documenten in goede orde ontvangen.

Voor de afgifte van een

(

-reisdocument zal de ambassade de uitspraak van de Bosnische rechter moeten afwachten.
! na overlegging van het gerechtelijke vonnis, door de ambassade een reisdocument worden
. afgegeven. moet daar dan in persoon bij aanwezig zijn.
>
\\

- Zoals wij al bespraken is het ministerie van Veiligheid en Justitie in Nederland het centrale aanspreekpunt in deze

zaak. Voor alle verdere inhoudelijke vragen over deze zaak wil ik u dan ook verwijzen naar de afdeling voorlichting
- van V&J, te bereiken op nummer 070-3707225. Ook wijs ik u er graag op dat het van belang is dat JORZERIIIL.
\_ ‘Centrale Autoriteit op de hoogte houdt van alle ontwikkelingen in haar zaak.

ceasmREEEEE e TR
Met vriendelijke groet,

Plaatsvervangend hoofd van de Post
HMA Sarajevo




[ @simpelmedaa.tv]

Fw: sanvraag 102e
Gescine IR ST

Graag hoor ik van u hoe de procedure nu verder gaat.

Met vriendelijke groet,

gindredacleur

Simpe| Media
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam

T~



From: CAR-CA

Sent: vrijdag 17 april 2015 18:03

To: i

Ce:

Subject: RE: Internationale kinderontvoering - Venezuela - Afspraak Centrale autoriteit
Venezuela ‘

Beste collega,

Vandaag de Centrale Autoriteit Internationale Kinderaangelegenheden in Venezuela gesproken.
De afdeling is uiteraard bereid een afspraak met de Ambassade te maken en de specifieke punten te bespreken. Ze
willen graag de informatie ontvangen.

N!werkster Consulaire er: Administratieve Zaken

...............................................................

Ambassade van het Koninkrijk der Nederianden
Caracas, Venezuela

Tel.:

Email: car-ca@minbuza.nl
Web: http://venezuela.nlambassade.org

From JIDZEIE *

Sent: donderdag 16 april 2015 08:15

To: CAR-CA

Cc: 102~ CAR-CDP |

‘lbj‘d: Internationale kinderontvoering - Venezuela - Afspraak Centrale autoriteit Venezuela

¥ "
' Beste collega,

Van de Centrale autoriteit Internationale Kinderaangelegenheden van het ministerie van Veiligheid en
Justitie hebben we het verzoek gekregen of de ambassade in gesprek wil gaan met de Venezolaanse
Centrale autoriteit over de voortgang in een kinderontvoeringsdossier.

Nederland en Venezuela zijn beiden partij bij het Haags Kinderontvoeringsverdrag. In het geval van
een medeneming van een minderjarig kind vanuit Nederland naar een verdragsland door een ouder
zonder instemming van de andere gezaghebbende ouder vindt in beginsel contact plaats tussen de
Centrale autoriteiten van de betreffende verdragslanden omtrent het verzoek om teruggeleiding.

Indien contacten met de Centrale autoﬁtelt van het andere land echter minder soepel verloopt of het
dossier onnodig vertraging lijkt te hebben, kan de Centrale autoriteit ons ook om bemiddeling in een
verdragsland verzoeken.




Zien jullie mogelijkheden een afspraak te maken bij de Venezolaanse Centrale autoriteit om aandacht
te vragen dit dossier en op verzoek van de Ca. Nederiand eventuele specifieke punten te bespreken?

Zo ja, dan vernemen we dit graag z.s.m. Alsdan zullen wij de Centrale autoriteit verzoeken informatie
aan te leveren t.b.v. het gesprek.

Tot slot nog het volgende alvast ter informatie met betrekking tot dit dossier. De in Nederland

achtergebleven heeft hulp gevraagd van John van den Heuvel voor het programma Ontvoerd
van RTL ( Mijn collega, en ik hebben samen met COM regelmatig
overleg met de red#tie van RTL/Simpelmedia waarin wij alle zaken die zij in onderzoek hebben

aangaande het BZ-terrein bespreken. De contacten verlopen over het algemeen goed. Vooralsnog
heeft RTL geen plannen om af te reizen naar Venezuela

Met vriendelijke groet,

!viseur sectie Kinderontvoering, Nationaliteitsrecht en Internationaal Privaatrecht ‘

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Reisdocumenten, Legalisaties en Fraudebestrijding
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Bezuidenhoutseweg 67 | 2594 AC | Den Haag | Kamer 3A78
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

------------------------------------------------------------------------

Aanwezig: maandag/dinsdag/donderdag

e 3



From:

Sent: dinsdag 30 cktober 2012 02:00
To .
Subject: Re: machtiging

Dit lijkt me prima lijn. CA informeren en geruststellen en COM duidelijk maken dat nu niet ze sluizen openstaan en
hele dossier beschikbaar is voor Simpel Media

Van: 8
Verzonden: Tuesday, October 30, 2012 08:10 AM

Aan:
Onderwerp: Re: machtiging

Volgens mij hebben we destijds tijdens het gesprek aangegeven dat het dan wel om informatie zal gaan die specifiek
op ons terrein ligt, t.w. Consulaire bijstand, informatie over de situatie in een fand en informatie m.b.t. De aanvraag

¢ van een reisdocument.
Y .
.Over de inhoud van de kinder-ontvoeringszaak zullen we nog steeds geen mededelingen kunnen doen
Hierover communiceren we immers vrijwel nooit rechtstreeks met een belangenbehartiger of

een ouder, tenzij met instemming Ca. Contacten en informatie over de inhoud van de kinderontvoeringszaak
moeten via de competente instantie lopen, t.w. de Ca.

Op basis van een ondertekende verklaring als deze kunnen we wel meer vertellen over de onderwerpen die op ons
terrein liggen. Dit zal denk ik met name over het verstrekken van het reisdocument gaan. Daar kunnen we nu alleen

algemene info geven over wat er nodig is.

Bij het verstrekken van info zullen we dus wel heel erg op moeten letten. lk denk overigens niet dat het verkeerd is

als we de Ca. Informeren hierover en daarbij duidelijk onze kaders aangeven i

Groet,

\(;.i.,\wmw..-, [
Verzonden: Thursday, October 25, 2012 04:54 PM
MR s

Aan:
Onderwerp: RE: machtiging

Derk weldat CA moet weten als we ets gaan delen. N

Groet,

From: SOZMNNED

Sent: donderdag 25 oktober 2012 17:00
To:-P "

Subject: Fw: machtiging



Terinf N, % s

‘October 25, 2012 04:36 PM

Onderwerp: FW: machtiging

Beste §OR

Zie bijgaand een nieuwe tekst voor een machtiging die Simpel Media op liet stellen met hulp van een advocaat.
Mazkt op mij een degelijk indruk, maar ik ben slechts een eenvoudige woordvoerder. Zou jij je licht hierover kunnen
laten schijnen en aan kunnen geven of BZ op basis hiervan privacygevoelige informatie kan delen met de
producenten? :

Met dank en groet,

102e

From:
Sent: woensdag 24 o r 2012 09:15 _
To: ‘

Subject: machtiging

Goedemorgen _ het heeft even geduurd, maar we hebben een nieuwe machtiging kunnen opstellen. Die gaat

hierbij.
Ik hoor natuurlijk graag zo snel mogelijk van je of jullie hiermee uit de voeten kunnen.

!m!redacteur

Stmpe! Media .
Joan Muyskenweg 140-142
1099 CK Amsterdam




\(O

Ministerie van Buitenlandse Zaken

TER BESLISSING
Aan M : :
: Datum
Van DCM 30 november 2012
Via bDGCB ’ Onze Referentie
Kopie aan DCM/RL-2500/12
Afgestemd met . Opgesteld door
B B

I I I E| I 'O Spreekpunten Kinderontvoeringszaken gesprek Stas Min
Ven)

w Aanleiding
Uw gesprek aanstaande maandag met staatssecretaris Teeven over internationale
kinderontvoeringen en de afgifte van reisdocumenten in deze zaken door BZ.

Toelichting

Achtergrond:

= In kinderontvoeringszaken signaleert BZ een toename van uitspraken waarbij
de Nederlandse rechter vervangende toestemming voor een reisdocument
afgeeft of eenhoofdig gezag toekent aan de in Nid. achtergebleven ouder. Uit
deze uitspraken blijkt niet dat de rechter contact opneemt met de Centrale
autoriteit (Ca.) van V8J en toetst of mogelijk sprake is van kinderontvoering.

» De Centrale autoriteit van V & ] is aangewezen als *hoeder’ van het Haags
Kinderontvoeringsverdrag. In de regelgeving staat dat de Ca bevoegd is, zo
nodig ook zonder uitdrukkelijke volmacht van degene die zich met een
verzoek tot haar heeft gewend, op te treden in kinderontvoeringszaken. In de

praktijk is het zo dat als een ouder zijn verzoek intrekt de bemoeienis van de

Ca doorgaans ophoudt.
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© From: wael L R o iovers -
Sent: dinsdag 24 juli 2012 03:50
& - - G
Kinderontvoering - DGJS
Subject: RE: Vraag over meeting met Simpel Media
Beste {02

Via ons algemene mailadres kreeg ik je bericht. Ik ben het hoofd van
Internationale Zaken (waar de Ca IKO onder valt) en was samen met
presentatie gaf, bij de bijeenkomst met Simple Media.

de afdeling Juridische en
AOZEEEE, die con

We hebben niet met Simple Media heel specifiek over de casus gesproken. Doel van de
bijeenkomst was het team in algemene zin informeren over Kinderontvoering en ieders taak en rol
daarbij. We hebben proberen te vermijden met het team over individuele zaken te praten, al ontkom
Jje er niet aan dat sommige "algemene vragen" toch heel erg gebaseerd zijn op een specifiek geval.

Mijn indruk is dat Simple Media oprecht meent in het belang van het kind te handelen. Ze willen geen
juridische fouten maken en waren zeer geinteresseerd in de vraag wanneer iets terugontvoering is.
Want, daar willen ze zich niet schuldig aan maken. We hebben samen gesproken over de grijze
gebieden. Terecht merkten zij op of er wel sprake was van “terugontvoering"” in een casus waarbij de
ouders en de kinderen Nederlands zijn, er naar Nederlands recht een eenduidige juridische
werkelijkheid is en de zaak zich bovendien afspeelt in een niet-verdragsland. Hun stelling was: hoe
kan er dan sprake zijn van terugontvoering onder het IKO-verdrag. We hebben in algemene zin
gesproken over de onwenselijkheid zelf op te treden en het risico op onveilige situaties. Als het
is, heeft onze staatssecretaris een paar dagen later nog met Van den Heuvel gesproken.

Ik hoop dat je hier iets aan hebt. Laat wat horen als je concrete signalen hebt dat ze actief worden in
Suriname. Wij zullen hetzelfde doen.

v



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
toegezonden, wordt u verzecht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

: Vraag over meeting met Simpel Media

Beste collega's van V8,

Jullie namen kreeg ik door via jullie collega f02& T Laat ik me ook eerst voorstellen: mijn naam is 102!
‘ ~ Ik ben eerste ambassadesecretaris bij de Nederlandse ambassade in Paramaribo. Als e

woordvoerdr van de ambassade ben ik achter de schermen betrokken geweest bij de zaak L P
Ik wil over deze zaak graag een vraag stellen. Ik hoop dat ik bij een van jullie aan het juiste adres ben.

Van mijn colleg begreep ik dat het IKO een meeting heeft gehad met het team van Simpel Media
naar aanleidingW Graag zou ik van jullie horen wat de gist was van de bespreking
en welke afspraken jullie met het team van John van den Heuvel hebben gemaakt. Met name omdat ik begreep
dat de kans aanwezig is, dat er nog een zaak via Simpel Media in Suriname kan gaan spelen. Om te zorgen dat
we bij de ambassade de zaak achter de schermen in goede banen kunnen leiden (voor zover wij daar invloed op
uit kunnen oefenen en voor zover het past in onze rol natuuriljk), wil ik heel graag zeker weten dat ik hetzelfde

weet als dat zij weten.

{
Heel veel dank alvast voor jullie informatie (gespreksverslag?). Dat mag wat mij betreft ook per telefoon, als da’
voor jullie makkelijker is.

Met vriendelijke groeten,

Eerste ambassadesecretaris
Politiek, Pers en Publieksdiplomatie

Nederlandse Ambassade | Roseveltkade 5 | Paramaribo

02e
ey
www.nederlandseambassade s




